
اعیاد مخصوص زنان 

در اقلیتهای ملی چین , اعیاد متنوعی وجود دارد که در آن زیبائی و شعور زنان 
را بخوبی به نمایش می گذارد.

عید زنان ملت هونگ دونگ
هر سال روز هشتم از ماه چهارم  قمری عید زنان ملت هونگ دونگ است . 
می گویند که این عید از خانواده یانگ قوم  دونگ سرچشمه گرفته است . در زمان 
قدیم " یانگ بامئی " (Yang bamei) قهرمان زنان ملت دونگ , به علت شکست 
قیام کشاورزان که تحت رهبری او بود  زندانی شد. روزی یانگ بامئی برای دیدار 
با برادر خود به زندان رفت . او دید چهره برادر بسیار رنگ پریده است. از او 

پرسید هنوز جرأت و شجاعت در تو باقی مانده یا خیر؟ وی پاسخ داد, جرأت دارم  
ولی چون در زندان هیچ وقت غذای کافی نخورده ام  همیشه احساس گرسنگی کرده 
ام . یانگ بامئی پس از برگشت به خانه , با  برنج و سایر خوراکی ها  غذاهایی 
را پخت و در روز هشتم از ماه چهارم قمری آن را برای برادر خود برد. وی پس از 
خوردن غذاها, شجاعت و دلیری خود را بازیافت .پس از آن فورا  سلاح پنهان شده 
خود را بیرون آوردند و با همکاری مردم که در خارج از زندان بودند , از زندان 
متواری و شهر لیوجئو را اشغال کردند و از این پیروزی احساس شادمانی  کردند . 
از این تاریخ به بعد , زنان ملت دونگ هر سال در این روز برای جشن پیروزی 
بر علیه حاکمان ظالم ،  غذا پخته و به خویشاوندان و دوستان خود توزیع می کنند تا 
دراین پیروزی و شادی شریک باشند.از این رو  این روز را عید زنان ملت دونگ 

نامیده اند. 

 (Mosuo) عید خدای زن اهالی موسوو
اهالی موسوو , کوه گه مو (Gemu) را تجسمی از خدای زن تلقی می کنند. 
قربانی کردن برای خدای کوه گه مو بیش از ۱۰۰۰ سال سابقه دارد . هر سال در 
روز ۲۵ ماه ۷ قمری اهالی موسوو در راه خدای زن قربانی کرده و آن روز را 

عیدی باشکوه می نامند.
در صبح اهالی موسوو خود را برای قربانی خدای زن آماده می کنند . وقتیکه 
راهبان  سوار براسب در جاده ظاهر می شوند , اهالی موسوو بدنبال آنها به پای 
کوه می روند . توده های مردم موسوو در صدای قرائت کتاب آیین  بودائی، در 
جلوی قربانگاه سر به زمین نهاده و در معبد خدای زن بخور سوزانده و اشیاء قربانی 
را هدیه می کنند . سپس آنها روی زمین , چمن زار نشسته و آتش را روشن می کنند 

و چای و غذا را مهیا  می کنند . 
" رقص سیمرغ " توده های مردم را به محیط شادی و خوشحالی می برد . 
دختران موسوو با لباسهای زیبا و با دردست داشتن گل ها در میان " سیمرغ " و" 
شیر" رفت و آمد می کنند .  هنگام غروب آفتاب پسران و دختران دست به دست 
یکدیگرداده و با آواز خوانی , با شادی و خوشحالی به رقص مشغول می شوند  . 



این روز جشن کارناوال زنان و مردان موسوو است.

 (Nu) عید زن آسمانی ملت نو
عید زن آسمانی عید سنتی مردم نو است و این عید هم به نام عید گل خوانده    

می شود و مردم هر سال در روز پانزدهم از ماه سوم قمری جشن می گیرند.       
ملت نو در آن روز به یک غار می روند تا گلها را به زن آسمانی تقدیم کنند. شایع 
بود که یک دختر زیبا بنام ارونگ (Arong)  سیم نقاله ای را روی رودخانه نو 
(Nu) ساخته و آب شیرینی را برای مردم این ناحیه  کشید. سپس او برای پرهیز از 
ازدواج با سرکرده , فرار کرد و در غاری پنهان شد که سپس به یک مجسمه سنگی 
تبدیل شد . این اتفاق در همان روز پانزدهم از ماه سوم قمری افتاده است  . مردم 
ملت نو برای یادبود این دختر عاقل و توانا و نیرومند هرسال در این روز در راه او 
در این روز, زنان و مردان و پیران و کودکان همه به این غار  قربانی می کنند . 
رفته و به" استالاکتیت "که نشانه زن آسمانی است , گل تقدیم می کنند و سلامتی و 
خوشبختی را برای یکدیگر آرزو می کنند و سپس به نوشیدن و خوردن و شادی می 
پردازند . در روز بعد نمایش قایق رانی و مسابقه های تیراندازی برگزار می شود. 

 (Miao) عید خواهر ملت میائو
هر سال در روز پانزدهم از ماه سوم قمری برای ۳ روز عید خواهر , عید سنتی 
ملت میائو که در کنار رودخانه چینگ شوی (Ching shui) استان گوی جئو است 
برگزار می شود. اکنون این عید  تنها عید زنان ملت میائو نبوده , بلکه عید مشترک 
ملت میائو که در کنار روخانه چینگ شوی زندگی می کنند  می باشد. در روز قبل 
از عید هریک از  دختران ملت میائو باید غذای خواهر را درست کرده و گل 
وحشی و میوه وحشی را از کوه فراهم کنند  . پسری که از راه  دور آمده باید به 
همراه دختر در جمع آوری گل وحشی و میوه وحشی به وی  کمک کند تا با این 
بزرگترین ویژگی عید  خواهر، خوردن غذای خواهر  بهانه با هم آشنا شوند . 
است . غذای خواهر پخته شده چنین است که وی  گل و میوه وحشی را که از رنگ 
های مختلف می باشد  جمع آوری کزده در دزون آب ریخته سپس برنج چسبناک را 
بوسیله آنها رنگ کرده که  در این صورت غذای خواهر به رنگ  قرمز , زرد 

و ... تبدیل شده و  رنگ و  بوی خوبی خواهد داشت .در روز عید, دختر غذای  
خواهر را توی دستمال یا سبد گذاشته و به پسر همراه خود هدیه می دهد. اگر دو 
چوب قرمز غذاخوری روی غذای خواهر گذاشته شده , نشان می دهد که دختر پسر 
را دوست دارد و میل دارد با او دوست باشد. اگر فلفل و پیاز روی غذای خواهر 
گذاشته شود , نشاندهنده این است که دختر آن پسر را دوست ندارد . پسر باید آن 
دختر را ترک گفته و به دنبال فرد دیگری باشد . اگر برگ درخت و سوزاندن کاج 
روی غذای خواهر گذاشته شود , نشان می دهد که پسر همچنان امید وار باید باشد . 
در این صورت , پسر باید به دختر هدیه دهد و ارتباط بیشتری با وی برقرار کند . 
پس از خودرن غذای خواهر , دختران با پسران با هم نمایش گاوبازی و خروس 
بازی را تماشا    می کنند و با هم به آوازخوانی و رقص می پردازند . از این 



جهت این عید یکی از اعیاد  شادی و سرور جوانان ملت میائو محسوب می گردد . 
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